

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 10 LIPCA 1942r.

/ P o p o ł u d n i o w y ./

I.

Dotyczące Polski.

BEIRUT po polsku, 9.VII.godz.23.00.

Gen. Sikorski przemawiał dzisiaj do żołnierzy jugosłowiańskich, w związku z zakończeniem kursu. Generał oświadczył, że obecna sytuacja wojenna przypomina sytuację z roku 1918. Niemcy czynili wtedy kurczowe wysiłki by wygrać wojnę i w końcu właśnie w tym roku przegrali ją całkowicie.

Angielski minister informacji przemawiał na konferencji prasowej w Londynie i oświadczył, że zarówno rządowi angielskiemu, jak i rządowi polskiemu znane są prześladowania niemieckie w Polsce i winni tych prześladowań ponieść karę.

Depesze Pata o zatonięciu Kujawiaka i o walkach partyzanckich koło Wilna.

BOSTON po polsku, 9.VII.godz.20.45.

Dzisiaj przemawiał do Polskich Sił Zbrojnych młodociany król jugosłowiański Piotr.

NYT umieścił obszernie streszczenie sprawozdania wicepremiera Mikolajczyka, w sprawie prześladowań niemieckich w Polsce. Niemcy - pisze dziennik - spowodowali w Polsce śmierć około 3 milionów ludzi, a dokonali tego rozstrzelaniem, trzymaniem w obozach koncentracyjnych i głodzeniem. Fismo uważa, że jest rzeczą konieczną, by państwa demokratyczne wystąpiły ze stanowczym ostrzeżeniem pod adresem Niemców o ukaraniu w sposób stanowczy tych zbrodni.

" RADIOSTACJA IM.T.KOSCIUSZKI" po polsku, 9.VII.Godz.19.55.

50-ciu żandarmów niemieckich ponieśli śmierć pod Lublinem w czasie walki z polskim oddziałem partyzanckim. Ponieśli oni zasłużoną karę za dokonywane katusze na Narodzie Polskim. Niemcy chętnie się wyciekają na wschodzie, lecz pod tymi przechwałkami kryje się strach przed odpowiedzialnością za niesłychaną zbrodnię. Niemcy dążą za wszelką cenę do rozstrzygnięcia na wschodzie. Bo obawiają się powstania narodów ujarzmionych na zapleczu. Nerwowość Niemców w Polsce objawiła się we wprowadzeniu sześciu rodzajów policji. Ponadto uzbrojono chłopców od 16-let i ludzi dorosłych do 60-ciu, oczywiście Niemców i ta straż specjalna ma pilnować kolonistów niemieckich. Stosowany terror ma zastraszyć Polaków i zmusić ich do zaniechania sabotaży, ale Naród Polski jest nieustraszony, a masowy ruch powstańczy powinien być natychmiast podjęty. Stosując partyzantkę i robiąc powstanie, Naród Polski zostanie wyzwolony znacznie prędzej niż to sobie wyobrażają ci, którzy uważają że jeszcze nie czas na powstanie.

Po ulicach polskich miast snują się wyglądające dzieci polskie. W Warszawie wytruto 400 dzieci żydowskich. Musimy domagać się chleba dla dzieci naszych i lekarstw dla chorych.

Godz. 21.05. Siła ruchu robotniczego polegała zawsze na jedności. Wszyscy robotnicy o tym wiedzą, choć są i tacy, którzy niczego się nie nauczyli. W toczącej się walce z Niemcami i PPS i PPR i Narodowo-chrześcijańscy robotnicy powinni sobie podać dłoń. I Polacy i Żydzi masą postępować zgodnie, bo tylko wspólny front przybliży chwilę wyzwolenia. Propozycja nasza zakładania komitetów fabrycznych do walki z okupantem, została przyjęta i wiele takich bezpartyjnych komitetów powstało już w kraju.

Niemcy wobec zbliżających się dni zachęcają robotników norweskich i holenderskich do udawania się do Polski. Ostrzegamy tych robotników, że przyjazd ich do Polski nie będzie dla nich korzyścią. Polacy będą ich tak nienawidzić, jak nienawidzą Niemców. W pewnej miejscowości norweskiej, gdzie Niemcy chcieli zwerbować 1000 kandydatów zgłosiło się tylko 2-ch. Kopiciej będzie hfy Norwegowie i Holendrzy nie podejmą się wstępowania do Landdienstu.

Z całym rozryskiem stosują Niemcy do Polaków prawo noża i stryczka.

W Głudziadzu skazano 4-ech Polaków za to, że w 1933r. brali udział w papadzie na kiosk niemiecki. Rzeczą charakterystyczną jest, że na śmierć również został skazany policjant, który wówczas nie mógł znaleźć sprawcy. Nie ludźmy się, że tu chodzi o sprawiedliwość. Niemcom zależy na wytępieniu Narodu Polskiego.

Znowu odbyły się wysiedlenia z ziem wcielonych do W. Rzeszy. Tym razem Niemcy robią miejsce dla Niemców, których domy zniszczyły bomby angielskie, w Rostokach, Emdeną, Kolonii itp.

KUJBYSZEW po polsku, 9.VII. godz. 20.10.

Niemcy chcą zmienić oblicze Poznania, chcą aby odwiecznie polskie miasto nabrało charakteru niemieckiego. Zarządzenie poznańskiego magistratu nakazuje przygotowywanie dzielnic, bez wracania żadnej uwagi na dotychczasowy wygląd architektoniczny poszczególnych domów i ulic. Zapominają, że tymi zarządzeniami można zmienić tylko rzeczy zabytkowe, ale nie duszę ludności, która to miasto zamieszkuje.

Na rynku poznańskim Niemcy ustawili szubienicę, na których ostatnio zawieszono 3-ech mężczyzn i 12 kobiet za kolportaż prasa podziemnej. Ciała nieszczęśliwych skazańców wisiały przez 2 doby i tego ducha oporu Narodu Polskiego, Niemcy nie pokraflą ukryć. Gdy noc zapada, w Poznaniu odżywa życie polskie, życie Polski podziemnej, która z Poznania nie ustąpi.

Dla wzmocnienia swego potencjału wojennego, Niemcy zmuszają Żydów do pracy dla armii niemieckiej.

Niezależnie od powyższego Żydów przenosi się z gheft zwyczajnych do specjalnie przystosowanego budynku w Lublinie, gdzie się ich zamurowuje na śmierć. Niedawno Żwiedzik te nakłady gen. gub. Frank i orzekł, że ghetto jest ładnie położone, dość obszerno i zdrowe. Nie służy tylko powietrze lubelskie, gdyż niedawno pochowany został na cmentarzu lubelskim ppłk. Wiender, który padł przy pełnieniu specjalnej służby.

III.

Z najważniejszych spraw światowych.

RZYM po rosyjsku, 9.VII. godz. 17.00.

Armia sowiecka została pozbawiona znacznej ilości broni z powodu zniszczenia konwoju na morzu Barensa. Odbiję się to niechybnie na działaniach wojennych na froncie wschodnim. Liczne niszczenie konwojów sprzymierzonych skomplikowało niesłychanie problem tonażu. Jest to dzisiaj najważniejsze zagadnienie dla Anglii i Ameryki.

Zniszczenie konwoju na Morzu Barensa, oznacza przegraną przez sprzymierzonych wielką bitwę. Roosevelt twierdził, że bitwa o Atlantyk będzie wtedy wygrana, gdy produkcja statków przewyższy ilość zatopionego tonażu. Problem został przez niego nieścisłe określony. Chodzi o to, by sprzymierzeni budowali szybciej statki handlowe, niż Niemcy, Włochy i Japonia budują łodzie podwodne. W wyścigu tym zwyciężą państwa Osi, bo łatwiej jest zbudować łódź podwodną niż statek handlowy. Sprzymierzeni nie są w stanie rozwiązać problemu transportu morskiego.

Były komendant Tobruku generał angielski oświadczył, że wojska brytyjskie nie mogły walczyć, bo angielski sprzęt wojenny jest znacznie gorszy od sprzętu wojennego państw Osi. Dla nas walka jest skończona - oświadczył on, - straciliśmy wiarę w zwycięstwo W. Brytanii. Inni oficerowie sztabowi angielscy z Tobruku skarżą się na jakość amerykańskiego sprzętu wojennego podkreślając, że tanki Grand nie są warte.

Prasa włoska podkreśla, że w Moskwie panuje silne przygnębienie z powodu zatopienia konwoju na Morzu Barensa. Anglicy obliczają, że opór Sowieców będzie trwał przez 18 tygodni. Sądząc z tempa operacji niemieckich na froncie wschodnim, należy powołać, że kalkulacje te są nieścisłe, i że opór ten będzie trwał znacznie krócej.

RADIO METROPOL po ukraińsku, 9.VII. godz. 17.50.

W Waszyngtonie odbyło się posiedzenie rady Pacyfiku, które trwało przez 90 minut. Między innymi obradowano nad sytuacją w Egipcie.

W Indiach, deklaracja państw Osi o uszanowaniu niepodległości Egiptu, zrobiła duże wrażenie wśród Muzułmanów.

III.

O g ó l n e

WEICHSELENDER po rosyjsku, 10.VII. godz. 12.00.

Pogoniamy o realny warunków pracy w Rzeszy i w Zw. Sowietkim, na podstawie

oświadczeń jeńców i robotników sowieckich. Nie mogą oni wyjść z podziwu dla techniki i warunków higienicznych pracyw Niemczech.

RZYM po rosyjsku, 9.VII.godz.17.00.

Z Rzymu donoszą, że w tut.kołach politycznych podkreślają iż zmarły premier turecki był człowiekiem bardzo ostrożnym w swoich posunięciach politycznych i unikał ryzykownych decyzji.

Robotnicy amerykańscy, wg doniesień z Buenos Aires, nie mają zaufania do bolszewików i to całkowicie wyjaśnia niepowodzenia Citriena, który próbował stworzyć współpracę między związkami zaw. sowieckimi a amerykańskimi. Robotnicy amerykańscy odmówili tej współpracy, twierdząc, że związki zawodowe sowieckie są kierowane przez rząd i nie mają samodzielności.

BUKARESZT po ukraińsku, 9.VII.godz.17.50.

Po upadku Sebastopola, flota sowiecka na Morzu Czarnym jest pozbawiona baz, bowiem porty w Noworosyjsku i Batum nie posiadają odpowiednich urządzeń portowych.

RADIO METROPOL po ukraińsku, 9.VII.godz.17.50.

Streszczenie przemówień wielkiego Muftiego Jeropolimy oraz byłego premiera Iraku Ali Raszyda. Państwa Osi niosą ośwobodzenie światowi Islamu od panowania Anglików.

Propaganda sowiecka twierdzi iż obrona Sebastopola była najpiękniejszą kartą armii czerwonej i można ją zaliczyć do zwycięstw. Jeżeli upadek najpotężniejszej twierdzy na świecie jest zwycięstwem, to klęska Sowietów będzie również ich zwycięstwem.

ZEESEM polukraińsku, 9.VII.godz.18.10.

W Afryce południowej miały miejsce demonstracje przeciw gen. Smutsovi, za wydanie zarządzenia powołujące do wojska.

Stwierdzić należy, że Tirpitz nie tylko nie został storpedowany, ale wogóle nie był atakowany.

RADZIANSKA UKRAINA, po ukraińsku, 9.VII.godz.22.15.

Partyzanci jednego oddziału zbliżyli się do miasta uniwersyteckiego na Ukrainie i nawiązali kontakt ze studentami sowieckimi tego miasta. Ludność ze łzami w oczach witała partyzantów, a studenci zorganizowali oddział ochrony partyzantów dostarczając im wiadomości o ruchach wojsk niemieckich. Na głębokim zapleczu frontu wre praca nad obroną przeciwgazową. Ludność spodziewa się, że Niemcy użyją gazów. Nie osłabia to wiary tej ludności w ostateczne zwycięstwo czerwonej armii.

Na fińskim froncie zdarzają się coraz częściej dezercje z oddziałów fińskich. Zbiegowie opowiadają, że zaopatrzenie armii fińskiej ulega wyzerpaniu. Wzrasta nienawiść Finów do Niemców.

BEIRUT po polsku, 9.VII.godz.18.40.

Nagła śmierć premiera tureckiego wywołała liczne głosy prasy, która podkreśla, że zdołał on mimo bardzo skomplikowanej sytuacji Turcji uniknąć wciągnięcia swego kraju do wojny. W miarę trwania wojny, sytuacja Turcji wzmacnia się bo jej 50 dywizyj może zaważyć na losach wojny. Turcja chce pozostać neutralna. Obecnie Niemcy nie mogą zaryzykować żądania przystąpienia Turcji do wojny. Sympatie Turcji są po stronie sprzymierzonych, co ostatnio znalazło swój wyraz w nominacji nowego ambasadora do Kujbyszewa.

Urząd premiera objął minister Saragiolu.

IV.

Z ostatniej chwili.

COLUMBIA po angielsku, 10.VII.godz.14.00.

Pod Woronieżem i Słobodą toczy się obecnie największa bitwa w dziejach świata. Bierze w niej udział 2.000 czołgów i tyleż samolotów.

Z Afryki donoszą, że gen. Rommel wzmacnia obecnie swoje pozycje obronne, umieszczając wszędzie gdzie może działa. Lotnictwo brytyjskie i amerykańskie nie daje mu wytchnienia.

Partyznaci seńscy stworzyli prawdziwy drugi front, przekraczając nawet granice włoskie podchodząc pod Triest.

KORESPONDENCI AMERYKANSKY Z KAIRU: G.Parr:

10.VII.godz.14.10.- Lotnictwo sojuszników odgrywa coraz większą rolę w walkach. W poniedziałek bombardowano koncentrację czołgów i samochodów cięż. npla: z 3 tys. wozów wczoraj pozostało tylko 1.000. które poddano znowu bombardowaniu z powietrza.

1870

Dear Mother
I received your letter of the 10th and was
glad to hear from you. I am well and hope
these few lines will find you the same.
I have not much news to write at present.
The weather here is very warm now.

I have not much news to write at present.
The weather here is very warm now.
I have not much news to write at present.
The weather here is very warm now.

I have not much news to write at present.
The weather here is very warm now.
I have not much news to write at present.
The weather here is very warm now.

I have not much news to write at present.
The weather here is very warm now.
I have not much news to write at present.
The weather here is very warm now.

I have not much news to write at present.
The weather here is very warm now.
I have not much news to write at present.
The weather here is very warm now.

I have not much news to write at present.
The weather here is very warm now.
I have not much news to write at present.
The weather here is very warm now.